
Afgørelse i navnesagen, Hf. Birkevang – juni 2015 
 

Så er vor navnesag afgjort. Vi får godkendt Hf. Birkevang som vejnavn. 

Nedenstående er uddrag af svar fra Teknik – og Miljøforvaltningen i Københavns Kommune til 
bestyrelsen: 

Ministeriet for By – Bolig – og Landdistrikter har tilkendegivet at brugen af forleddet Hf. foran et vejnavn, 
der allerede findes, normalt ikke kan anbefales. Ministeriet vurderer dog i netop dette tilfælde, at navnet 
Hf. Birkevang er blevet anvendt så længe, at det kan betragtes som et allerede eksisterende vejnavn. 
Navnet Hf. Birkevang er f.eks. længe blevet brugt til folkeregistertilmelding for beboere i foreningen, da 
foreningen jo har helårsstatus. Navnet Hf. Birkevang optræder også i flere registre, hvor det let kan 
opfattes som et allerede godkendt vejnavn.  

Ministeriet har derfor forhørt sig hos 1-1-2 om det konkrete vejnavneforslag: Hf. Birkevang. 1-1-2 har 
svaret, at de ikke skønner der vil opstå problemer, da Hf. Birkevang ligger i postnummer 2700, medens 
de andre veje med navnet Birkevang ligger i andre postnumre. 1-1-2 forventer derfor ikke at anvendelse 
af navnet Hf. Birkevang som vejnavn vil medføre fejlkørsler i forbindelse med beredskabsopgaver. 

Forvaltningens tager ministeriets vurdering til efterretning og vil nu gå videre med en løsning, hvor Hf. 
Birkevang fastsættes som vejnavn. Dette imødekommer bestyrelsens ønske. Vejnavnet skal dog endeligt 
godkendes i Teknik og Miljøudvalget efter indstilling fra Vejnavnenævnet. 

Forvaltningen ønsker forsat at ændre vore lodnumre således at nummerrækkefølgen bliver mere 
systematisk. 

Bestyrelsen har valgt at ansøge om at bevare nuværende nummerering da forvaltningens forslag ikke 
virker mere logisk en nuværende nummerering og da det derudover vil være forbundet med en del 
besvær for den enkelte andelshaver at skulle ændre adresse. 

Dette vil ikke forsinke den endelige godkendelse der tidligst kan være færdigbehandlet 1. kvartal 2016. 

På bestyrelsens vegne, Dorte 


